АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРЯСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403445, ул.Школьная, д.3,  х. Трясиновский Серафимовичский район Волгоградская
область

                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 46                                                                                                               «15»  июля 2025 г.

Об утверждении отчета
об исполнении бюджета
Трясиновского сельского
поселения за 6 месяцев 2025 года

        В соответствии со статьей 21 Положения «О бюджетном процессе в Трясиновском

сельском поселении», утвержденного Решением Трясиновского сельского Совета от 27

января 2023 года № 2.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Трясиновского сельского поселения за 6

месяцев 2025 года по доходам в сумме 2217,76289 тыс. рублей и по расходам в сумме
3925,60265 тыс. рублей (согласно приложению) с превышением расходов над
доходами в сумме 1707,83976 тыс. рублей.

2. Контроль   за исполнением постановления оставляю за собой.

     Глава Трясиновского
     сельского поселения                                                  Т.П.Коновалова

                        Приложение к постановлению №46 от 15.07.2025 г.

ОТЧЕТ

               ОБ ИСПОЛНЕНИНИИ  БЮДЖЕТА ТРЯСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗА 6 месяцев  2025 года

Коды бюджетной
классифкации

Наименование Утверждено на
2025 год

Исполнено
на

01.07.2025 г.

%
исполнени

я

000 1 00 00000 00 0000
000

ДОХОДЫ 4782,20000 1898,04179 39,7

000 1 01 00000 00 0000
000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 350,00000 195,10958 55,7

000 1 01 02000 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц 350,00000 195,10958 55,7

000 1 03 00000 00 0000
000

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на
территории Российской Федерации

3538,30000 1435,55063 40,6

000 1 03 02000 01 0000
110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской Федерации

3538,30000 1435,55063 40,6

000 1 03 02230 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов
Российской Федерации

1850,60000 722,03184 39,0

000 1 03 02240 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, зачисляемые в консолидированные
бюджеты субъектов Российской Федерации

8,30000 4,44596 53,6

000 1 03 02250 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
производимый на территории Российской Федерации,
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов
Российской Федерации

1869,00000 786,82273 42,1

000 1 03 02260 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
производимый на территории Российской Федерации,
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов
Российской Федерации

-189,60000 -77,74990 41,0

000 1 05 00000 00 0000
000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 100,00000 204,24850 204,2

000 1 05 03000 01 0000
110

Единый сельскохозяйственный налог 100,00000 204,24850 204,2

000 1 06 00000 00 0000
000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 750,00000 45,66163 6,1

000 1 06 01000 00 0000
110

Налог на имущество физических лиц 65,00000 1,42975 2,2

000 1 06 06000 00 0000
110

Земельный налог 685,00000 44,23188 6,5

000 1 08 00000 00 0000
000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА,СБОРЫ 2,00000 1,50000 75,0

000 1 09 00000 00 0000
000

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

0,00000 0,00000 0,0

000 1 11 00000 00 0000
000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

29,00000 6,70500 23,1

000 1 11 05010 13 0000
120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собственность на
которые не разграничена и которые расположены в
границах поселений, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков

0,00000 0,00000 0,0

000 1 11 05035 10 0000
120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления
муниципальных районов и созданных ими учреждений
(за исключением имущества муниципальных
автономных учреждений)

29,00000 6,70500 23,1

000 1 13 00000 00 0000
000

Доходы от компенсации затрат 0,00000 0,00000 0,0

000 1 13 02995 10 0000
130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
сельских поселений

0,00000 0,00000 0,0

000 1 16 00000 00 0000
000

ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 12,90000 9,26645 83,7

000 1 16 02020 02 0000
140

Административные штрафы,установленные законами
субъектов Российской Федерации об административных
правонарушениях, за нарушение муниципальных
правовых актоа

2,00000 0,00000 75,0

000 1 16 18000 02 0000
140

Доходы от сумм пеней  10,90000 9,26645 85,3

000 1 17 00000 00 0000
000

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00000 0,00000 0,0

000 1 17 01000 00 0000
180

Невыясненные поступления 0,00000 0,00000 0,0

000 2 00 00000 00 0000
000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5367,06831 319,72110 6,0

000 2 02 00000 00 0000
000

Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

5367,06831 319,72110 6,0

000 2 02 15001 10 0000
151

Дотации бюджетам поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности

1127,00000 281,75000 25,0

000 2 02 15002 10 0000
151

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

0,00000 0,00000 100,0

000 2 02 49999 10 0000
151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений

4011,03031 0,00000 0,0

000 2 02 35118 10 0000
151

Субвенции бюджетам поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

105,40000 36,52110 34,7

000 2 02 30024 10 0000
151

Субвенции бюджетам поселений на выполнение
передаваемых полномочий субъектов российской
Федерации

2,90000 1,45000 50,0

000 2 02 40014 10 0000
151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений из бюджетов муниципальных
районов на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

120,73800 0,00000 0,0

000 9 99 99999 99 9999
999

ВСЕГО ДОХОДОВ 10149,26831 2217,76289 21,9

 РАСХОДЫ

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3551,46094 1435,19818 40,4

0102 Функционирование высшего должностного лица
субьекта РФ и органа местного самоуправления

940,00000 505,39242 53,8

   690,30000 #ДЕЛ/0!

0104 Функционирование  Правительства РФ, высших
исполнительных органов государственной власти
субьектов РФ, местных администраций

1740,16094 780,49526 44,9

   0,00000 #ДЕЛ/0!

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового надзора

120,00000 60,00000 50,0

0107 Проведение выборов и референдумов 0,00000 0,00000 0,0

0111 Резервные фонды 10,00000 0,00000 0,0

0113 Другие общегосударственные вопросы 741,30000 89,31050 12,0

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ  ОБОРОНА 105,40000 36,52110 34,7

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7102,92188 0,00000 0,0

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 105,40000 36,52110 34,7

   8,60000 #ДЕЛ/0!

0300 НАЦИОАНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

96,79800 0,00000 0,0

0310 Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
пожарная безопасность

96,79800 0,00000 0,0

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 3855,04767 918,71344 23,8

0409 Дорожное хозяйство 3855,04767 918,71344 23,8

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 0,00000 0,00000 0,0

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 3314,02984 1160,25489 35,0

0502 Коммунальное хозяйство 38,10000 0,00000 0,0

0503 Благоустройство 1055,63800 252,25834 23,9

   0,00000 #ДЕЛ/0!

0505 Другие вопросы в области ЖКХ 2220,29184 907,99655 40,9

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0!

  0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0!

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0!

   0,00000 #ДЕЛ/0!

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  835,00000 303,44412 36,3

0801 Культура 835,00000 303,44412 36,3

    #ДЕЛ/0!

  #ССЫЛКА! 0,00000 #######

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 143,00000 71,47092 50,0

1001 Пенсионное обеспечение 143,00000 71,47092 50,0

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0!

1101 Физическая культура 0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0!

 ИТОГО РАСХОДОВ: 11900,73645 3925,60265 33,0

 ДЕФИЦИТ(-) ПРОФИЦИТ (+) -1751,46814 -1707,83976

Отчет
об использовании ассигнований резервного фонда

              за 6 месяцев 2025 года.

тыс. руб.

КБК расхода Утвержде
но по
бюджету

Факт
исполнения

% исполнения Мероприятия

95401119900082000870200 10,0 - - -

     Пояснительная записка
к отчету об исполнении бюджета

Трясиновского сельского поселения
за 6 месяцев 2025 года

Доходная часть бюджета Трясиновского сельского поселения за 6 месяцев 2025

года исполнена в сумме 2217,76289 тыс. рублей, что составляет 21,9 % к годовым
бюджетным назначениям (10149,26831 тыс. рублей), из них:

- поступления налоговых и неналоговых доходов – 1898,04179 тыс. рублей или
39,7 % к годовым бюджетным назначениям (4782,2 тыс. рублей);

- безвозмездные поступления – 319,72110 тыс. рублей или 6 % к годовым
бюджетным назначениям (5367,06831 тыс. рублей).

Бюджетные назначения по итогам 6 месяцев 2025 года исполнены по:
- акцизам на подакцизные товары на 40,6 %;
- государственной пошлине на 75 %;
-налогу на доходы физических лиц на 55,7 %;
 -  земельный налог и налог на имущество – 6,1 %.

            Процент выполнения плановых показателей на год по безвозмездным
поступлениям составляет 6 %. Дотация бюджетам поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности получена 25 % или 281,75000 тыс. рублей, субвенции на
осуществление первичного воинского учета составили 36,52110 тыс. рублей или 34,7 %,
субвенции на выполнение передаваемых полномочий получены в сумме 1,45000 тыс.
рублей или 50 % от плана 2,9 тыс. рублей.

Расходы

Расходы бюджета Трясиновского сельского поселения за 6 месяцев 2025 г.
составили 3925,60265 тыс. рублей или 33 % от годовых бюджетных назначений
11900,73645 тыс. рублей.

На решение общегосударственных вопросов израсходовано 1435,19818 тыс. рублей или

40,4 % к годовому плану (план 3551,46094 тыс.рублей). В том числе на функционирование

высшего должностного лица 505,39242 тыс. рублей. Расходы произведены на оплату

труда и начисления на оплату труда.

Функционирование местных администраций 780,49526 тыс. рублей.
По разделу Другие общегосударственные вопросы расходы составили 89,31050 тыс.

рублей.

По разделу 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка исполнено 36,52110

тыс.рублей. Расходы произведены на оплату труда и начисления на оплату труда военно-

учетного работника.

        По разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»
расходы не производились.
       По разделу 0409 «Дорожное хозяйство» израсходовано 918,71344 тыс. рублей или
23,8 % от годового плана (3855,04767 тыс. рублей).

По разделу "Жилищно-коммунальное хозяйство" при годовом плане 3314,02984 тыс.
рублей исполнено 1160,25489 тыс. рублей или 35 %. Расходы произведены на оплату,
тех. обслуживания уличного освещения. Выплачена заработная плата с начислениями
рабочего по благоустройству, также расходы производились на содержание МКУ
Благоустройство и ДО.

По разделу «Молодежная политика и оздоровление детей» расходы за 6 месяцев не
производились.
Расходы по культуре  за 6 месяцев  2025 г. составили 303,44412 тыс. рублей или 36,3% от
годового плана (835,0 тыс. рублей).
По разделу Социальная политика расходы произведены по пенсионному обеспечению
при плане 143,0 тыс. рублей израсходовано 71,47092 тыс. рублей или 50%.

 По разделу «Физическая культура и спорт» расходы не производили.

За 6 месяцев 2025 года не допущено просроченной задолженности по заработной плате с
начислениями.

Глава Трясиновского
сельского поселения                                                         Коновалова Т.П.

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	Отчет
	об использовании ассигнований резервного фонда
	Расходы